2º Termo Aditivo ao Contrato nº 010/2013, firmado entre a
VALEC ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A. e a
TELEFÔNICA BRASIL S.A., CNPJ nº 02.558.157/0001-62. Objeto:
Prorrogar a vigência contratual, constante da Cláusula Décima Sexta,
por mais 24 (vinte e quatro) meses, com aporte financeiro. Valor: R$
756.732,60 (setecentos e cinquenta e seis mil, setecentos e trinta e
dois reais e sessenta centavos). Nota de Empenho: 2015NE000395.
Fundamentação Legal: Art. 57, inciso II, § 2º, da Lei nº. 8.666/93.
Data da assinatura: 29/04/2015. Processo nº 51402.023324/2012-76.

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2015

A VALEC - Engenharia, Construções e Ferrovias S/A, por meio

[...]

Termo de Referência. Vigência: 11 (onze) meses, contados de
09/06/2015. Nota de Empenho n.º 2015NE000229, de 09/06/2015.
Programa atividade: 03062058142640001. Data de assinatura do con-
trato: 09/06/2015. Processo: 1.10.000.000206/2015-22. Valor Global:
R$ 148.499,56 (cento e quarenta e oito mil, quatrocentos e noventa e
nove reais e cinquenta e seis centavos). Fundamento Legal: Lei No-

10.520/2002, c/c o art. 24, inciso XI, da Lei No- 8.666/1993. Assinam:
Paulo Machado Corrêa, pela Contratante; e OCICLEA MARIA GO-
MES LOPES, pela Contratada.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO